
PORTARIA PGJ/PI Nº 1956/2020 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE
MOURA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  o  despacho  exarado   no
Procedimento de Gestão Administrativa – PGA/SEI nº 19.21.0421.0006275/2020-22,

CONSIDERANDO a publicação do ATO Nº 03/2019-CGMP/PI e seguintes,

R E S O L V E

DESIGNAR os servidores para atuação em Plantão Ministerial na forma especificada
nos anexos I e II da presente Portaria.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 27 de outubro de 2020.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça



ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE OUTUBRO/2020

ANEXO I

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE OUTUBRO/2020

TERESINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

30
21ª Promotoria de Justiçade 
Teresina

Amanda de Souza Rodrigues

ANEXO II

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE OUTUBRO/2020

SEDE: BOM JESUS/PI

DIA
PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA

SERVIDOR

30
Promotoria de Justiça de 
Parnaguá

Marielte Fernandes da Silva

SEDE: CAMPO MAIOR/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

30
4ª Promotoria de Justiça de Campo 
Maior

Anayelton Brito Ferreira

SEDE: FLORIANO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

30
Promotoria de Justiça de Manoel 
Emídio

Tatielly Paixao Tumaz Sousa

SEDE: OEIRAS/PI

DIA
PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA

SERVIDOR

30
1ª Promotoria de Justiça de 
Oeiras

Débora Silva Pereira da Costa

SEDE: PARNAÍBA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

30 2ª Promotoria de Justiça de Douglas Rodrigues Da Silva



Parnaíba

SEDE: PICOS/PI

DIA
PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA

SERVIDOR

30
1ª Promotoria de Justiça de 
Picos

Kamilla de Sousa Silva Querino Carvalho

SEDE: ESPERANTINA/PI

DIA
PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA

SERVIDOR

30
Promotoria de Justiça de 
Porto

Maria de Fatima da Silva Sousa

SEDE: SÃO RAIMUNDO NONATO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

30
4ª Promotoria de Justiça de São Raimundo 
Nonato

Fernanda Teixeira de Almeida


	PORTARIA PGJ/PI Nº 1956/2020
	R E S O L V E

